
 

 
 

 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

Т™ВЫРА, ПЕЧАТЬ ДА КАЛЫК- 

ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

 

 МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, 

ПЕЧАТИ И ПО ДЕЛАМ  

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ  

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 

Ш ™ Д Ы К  П Р И К А З 

 30 апреля 2019 года  № 91 

   

 

 

Об итогах аттестации педагогических работников 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 г. № 2076, 

Положением о Министерстве культуры, печати и по делам национальностей 

Республики Марий Эл, утвержденным постановлением Правительства 

Республики Марий Эл от 15.11.2012 № 418, протоколом аттестационной 

комиссии Министерства культуры, печати и по делам национальностей 

Республики Марий Эл от 26.04.2019, № 4,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить на 5 лет: 

1.1. высшую квалификационную категорию: 

Аничкину  

Евгению Матвеевичу 

 преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 
   

 Аничкиной 

 Нине Геннадьевне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Ачкасовой  

Надежде Николаевне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Барановой 

Елизавете Александровне 

 преподавателю, концертмейстеру  ГБПОУ РМЭ 

«Колледж культуры и искусств  

им. И.С. Палантая» 

 



 

Быковской  

Надежде Александровне 

 

преподавателю, концертмейстеру РМЭ 

«Колледж культуры и искусств  

им. И.С. Палантая» 

Гошле  

Наталии Николаевне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Дворниковой  

Людмиле Дмитриевне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Дуняк  

Татьяне Анатольевне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Емельяновой  

Римме Ивановне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Емельяненко   

Маргарите Александровне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Зайкову  

Леониду Васильевичу 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Захаровой  

Ларисе Евсеевне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Зверевой  

Галине Александровне 

 

преподавателю, концертмейстеру РМЭ 

«Колледж культуры и искусств  

им. И.С. Палантая» 

   

Ивановой  

Лидии Михайловне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Ивановой  

Ольге Ивановне 

 

концертмейстеру ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

   

Иванушкиной 

Валентине Герасимовне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Кульшетовой  

Людмиле Ивановне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Лебедевой  

Валентине Александровне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Масловой  

Маргарите Кирилловне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Мирошникову  

Александру Васильевичу 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Морозову  

Сергею Николаевичу 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Морозовой  

Алевтине Евгеньевне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Мурзаевой  

Светлане Александровне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Мусинскому  

Альберту Эдуардовичу 

 

преподавателю, концертмейстеру РМЭ 

«Колледж культуры и искусств  

им. И.С. Палантая» 



 

Мысиной  

Вере Георгиевне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

 Незнакину  

Анатолию Васильевичу 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Незнакиной  

Людмиле Юрьевне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Новиковой 

 Ирине Ивановне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Петровой  

Ольге Анатольевне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

   

Ромашкину  

Владимиру Федоровичу 

 

преподавателю, концертмейстеру РМЭ 

«Колледж культуры и искусств  

им. И.С. Палантая» 

Сальникову  

Владимиру Арсентьевичу 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Сальниковой 

 Тамаре Яковлевне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Семеновой  

Ларисе Ивановне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Сергеевой  

Лилии Васильевне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   
   

Смирновой  

Алевтине Валентиновне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Степанову  

Климентию Александровичу 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Соколовой  

Елене Геннадьевне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Ураевой  

Наталии Петровне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Шабруковой 

 Галине Александровне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Швед  

Нонне Петровне 

 

преподавателю, концертмейстеру  ГБПОУ РМЭ 

«Колледж культуры и искусств им. И.С. 

Палантая» 

   

Черноус  

Екатерине Филипповне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

   

Филиппову 

 Олегу Александровичу 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

Якименко  

Регин Алексеевнае 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

 

 

 

 

 

 
 



 

1.2. первую квалификационную категорию: 
 

 Афанасьевой 

Эльвире Анатольевне 

 преподавателю МБУ ДО «Детская школа 

искусств п. Мари-Турек» 
 

   

Смирнову 

Дмитрию 

Александровичу 

 преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств им. И.С. Палантая» 
 

   

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра М.И. Матвеева. 

 

 

 

И.о. министра культуры, печати и 

по делам национальностей  

Республики Марий Эл 

 

 

Г. Ширяева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовила                                             Л.И. Русинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


